



آب و هوا

رگبار و رعد و برق در ۲۲ استان

سازمان هواشناسی نسبت به وقوع رگبار و رعد و برق در ۲۲ استان و احتمال سیلابی شدن مسیل‌ها و طغیان رودخانه‌ها هشدار داد.

سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارانجی‌رنگ آورده است؛ وقوع رگبار و رعد و برق، وزش باد شدید، در نقاط مستعد گردوخاک و در برخی نواحی تکرگ امروز در کردستان، مرکزی، کرمانشاه، شمال ایلام،



همدان، نیمه غربی اصفهان، شمال شرق خوزستان، چهارمحال و بختیاری، لرستان، تهران، قهم، البرز، قزوین، زنجان، اردبیل، خراسان شمالی و ارتفاعات استان‌های کیلان، مازندران، گلستان و سمنان و پنجشنبه در نیمه شمالی خراسان رضوی و خراسان شمالی پیش بینی می‌شود.

همچنین رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا نیز ضمن اشاره به ورود سامانه بارشی جدید از غرب کشور و بارش باران در اغلب استان‌ها، وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک در برخی استان‌ها و افزایش ۶ تا ۸ درجه‌ای دما از پنجشنبه (۲۱ اردیبهشت‌ماه) در استان‌های ساحلی خزر و اردبیل خبر داد.

به گفته رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا جمعه و شنبه (۲۲ و ۲۳ اردیبهشت) نیز در برخی مناطق شمال غرب، غرب و سواحل غربی دریای خزر افزایش ابرگاهی رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید انتظار می‌رود.

ضیایان در ادامه گفت: چهارشنبه در استان‌های ساحلی دریای خزر و اردبیل کاهش نسبی دما و پنجشنبه در این نواحی افزایش ۸ تا ۶ درجه‌ای دما رخ می‌دهد.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده نیز اظهار کرد: آسمان تهران امروز قسمتی ابری تا ناسری، در بعضی ساعت‌ها رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید با حداقل دمای ۱۸ و حداکثر دمای ۲۶ درجه سانتیگراد و روز پنجشنبه قسمتی ابری و گاهی وزش باد با حداقل دمای ۱۶ و حداکثر دمای ۳۰ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

به دنبال این پیش‌بینی‌ها رئیس پلیس راه استان البرز گفت: با توجه به پیش‌بینی سازمان هواشناسی مبنی بر بارش‌های تندری و باد شدید، احتمال ریزش سنگ در محورهای کوهستانی بویژه جاده کرج- چالوس وجود دارد.

سررهنک پیمان کریمی اظهار کرد: براین اساس مسافران از توقف در محدوده‌هایی که احتمال ریزش سنگ وجود دارد، پرهیز کنند.

خبر

همکاری سازمان‌های بین‌المللی در برگزاری گردهمایی اربعین

نماینده سازمان جهانی بهداشت در ایران اعلام کرد: همکاری سازمان‌های بین‌المللی از جمله سازمان‌های تابع سازمان ملل در برگزاری گردهمایی بزرگ اربعین ضروری است.
دکتر سید جعفر حسین در چهارمین روز از بیست و ششمین نشست کارشناسان ارشد کشورهای گروه پنج در زمینه همکاری‌های نظام سلامت، در پنل «همکاری‌های فرامرزی در زمینه اجتماعات» گفت: به دلیل حجم بالای تراکم جمعیتی بدیهی است که سازمان بهداشت جهانی به تنهایی قادر به کمک برای برگزاری گردهمایی و اجتماع عظیم مردمی اربعین نیست و لازم است از تمام سازمان‌های بین‌المللی در هر سه سالم‌تر و بهتر برگزار کردن این گردهمایی کمک بگیریم.

وی با بیان اینکه ایجاد سلامت عمومی در مراسم اربعین با هماهنگی بین کشورهای عضو گروه پنج و تمام کشورهای که به زائر اربعین دارند لازم است، افزود: همان‌طور که می‌دانید ریسک انتقال بیماری‌های واگیر و قابل انتقال همچون کرونا در اجتماعات افزایش می‌یابد، بنابراین ایجاد این هماهنگی برای مدیریت برنامه بسیار مهم است.
نماینده سازمان جهانی بهداشت در ایران بر تشکیل جلسات هماهنگی بین کشورهای ذیربط، تبادل داده‌ها و اطلاعات، آموزش‌های عمومی سلامت، استفاده از فناوری‌های جدید و اتخاذ رویکرد مشترک برای پاسخ به فوریت‌های پزشکی، به عنوان مهم‌ترین اقدامات کشورهای و سازمان‌ها در گردهمایی بزرگ اربعین تأکید کرد.

همچنین دکتر محمدحسین نیکدام دستیار ویژه وزیر و مدیرکل همکاری‌های بین الملل وزارت بهداشت گفت: حدود ۴،۵ ماه با اربعین فاصله داریم و میلیون‌ها زائر حسینی از افغانستان و پاکستان برای شرکت در این مراسم از کشور ما عبور می‌کنند و هواهران و برداران کربلایی از ایران نیز به تجمع آنها اضافه می‌شوند تا همگی به عراق و کربلا مشرف شده و چند روز آن‌جا حضور داشته باشند.

رئیس دبیرخانه کشورهای گروه پنج وزارت بهداشت اظهار داشت: وظیفه بخش سلامت این است که درباره گردهمایی اربعین نیز جدی عمل کند. البته مسئول سلامت ایرانیان در خارج از کشور جمعیت هلال احمر است، ولی باید بین مسئولان سلامت در منطقه یک هماهنگی برای راهپیمایی باشکوه اربعین ایجاد شود.

اجتماعی

چهارشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ ● شماره ۸۱۸۱



۵۰۰ هزار کارگر ساختمانی در انتظار قانون بیمه اجتماعی

اصلاح مجدد قانون بیمه کارگران ساختمانی منجر به نگرانی جامعه کارگری شده است



گزارش خبری

محدثه جعفری

خیرنگار

ماده ۵ قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی بعد از سه سال کش و قوس سال گذشته اصلاح شد و به تصویب نمایندگان خانه ملت و شورای نگهبان رسید و ۲۷ بهمن ماه از سوی رئیس جمهور به دستگاه‌های ذی ربط ابلاغ

شد. اجرائی شدن بیمه کارگران ساختمانی نور امیدو بردستان زحمتکش فعالان صنعت ساخت و ساز شد. هنوز کارگران طعم شیرین این بیمه را نچشیده بودند که خبر از تغییر دوباره ماده ۵ قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی آمد.

محمدرضا پورابراهیمی داورانی نایب رئیس مجلس شورای اسلمی از اعلام وصول و در دستور کار قرار گرفتن طرح دو فوریتی اصلاح قانون بیمه کارگران ساختمانی برای رفع مشکل توقف صدور پروانه‌ها در شهرهای کوچک و متوسط در زمان

نزدیک خیر داد و گفت: موادی که در سال گذشته در خصوص سازکارجق بیمه کارگران ساختمانی تصویب کردیم، سبب ایجاد مشکل برای فرایند صدور پروانه‌های ساختمانی در سراسر کشور شده است. اگر یک سازنده بخواهد برای صد مترمربع مجوز ساخت بگیرد، باید تا ۲۱ تا ۲۵ میلیون تومان پرداخت کند (که بخشی از این هزینه برای نمایندگان برای تغییر و اصلاح مجدد ماده ۵ قانون بیمه کارگران ساختمانی را شنیدیم. طی ۴ سال بررسی که با مرکز پژوهش‌های مجلس بر سر این اصلاحیه داشتیم به این نتیجه رسیدم که هزینه صدور پروانه‌های ساختمانی در مناطق کم برخوردار و روستایی نیم درصد و مناطق شهری بین

۳ تا ۸ درصد، بسته به منطقه‌ای که در آن ملک ساخته می‌شود، متغیر باشد. کسی که در رباط کریم تهران یا پرند یا پاکدشت و ورامین ساختمان سازی می‌کند، هزینه مشکلات جدیدی ایجاد شده است که نمایندگان مجلس راه را در اصلاح قانون می‌بینند و این در حالی است که بار دیگر نگرانی این سو در کارگران و حق بیمه‌هایشان ایجاد شده است.

اکبرشوکت رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی کارگران ساختمانی کشور در گفت‌وگو با «ایران» با عنوان «بیمه کارگران ساختمانی با مشکلاتی مواجه است» گفت: در هفته گرامیداشت کارگران حضرت آقا با اشاره به حدیثی فرمودند اگر کارگری حق و حقوقش را به صورت کامل دریافت نکند در حقیش ظلم شده است. بعد از سال‌ها نور امیدی به دل کارگران و خانواده‌های آنها تابید تا بتوانند از بیمه اجتماعی برخوردار و از مزایای آن بهره‌مند شوند. هر چند ما به عنوان شرکای اجتماعی به آنچه که در مجلس نهم به تصویب رسید، معترض بودیم اما همین که کارگران بیمه می‌شدند برای ما کافی بود؛ تا اینکه هنوز آیین‌نامه اجرائی قانون در سال جاری تدوین نشده دوباره مافیای ساخت و ساز وارد شد و با فشارهایشان می‌خواهند قانون را به نفع خود اصلاح کنند. وی ادامه می‌دهد: در هفته کارگر بود که خبر طرح دوفوریتی نمایندگان برای تغییر و اصلاح مجدد ماده ۵ قانون بیمه کارگران ساختمانی را شنیدیم. طی ۴ سال بررسی که با مرکز پژوهش‌های مجلس بر سر این اصلاحیه داشتیم به این نتیجه رسیدم که هزینه صدور پروانه‌های ساختمانی در مناطق کم برخوردار و روستایی نیم درصد و مناطق شهری بین

۳ تا ۸ درصد، بسته به منطقه‌ای که در آن ملک احداث می‌شود از یک درصد و دو درصد شروع شود و در کلاتشهرها و مناطق بالای شهر که خانه‌ها متری ۳۰۰ میلیون و ۴۰۰ میلیون به فروش می‌رسد، تا ۷ تا ۸ درصد به ازای هر متر مربع دریافت شود.

رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی کارگران ساختمانی کشور می‌افزاید: در قانونی که به نظر خود نمایندگان نوشته و تصویب شد، مقرر شده است که در روستاها یک درصد و در شهرها ۴ درصد به ازای هر مترمربع دریافت شود. این یعنی فردی که

در پایین شهر آپارتمان می‌سازد و متری ۲۰ تا ۳۰ میلیون می‌فروشد باید به همان اندازه‌ای هزینه کند که سازنده دیگر در بالای شهر با متری ۳۰۰ الی ۴۰۰ میلیون تومان واحدهایش را به فروش می‌رساند. ما باید به طور میانگین از کل کشور ۴ درصد دریافت کنیم تا بتوانیم همه کارگران ساختمانی را بیمه کنیم. اگر قرار باشد سازنده پولدار بالای شهر را به یک درصد کاهش دهند، این میزان هزینه کشف بیمه همه کارگران ساختمانی را نمی‌دهد. شوکت با اشاره به راه‌حل رفع این نقص در قانون که فشار مالی کمتری به سازنده‌ها در پایین شهرها وارد شود، بیان می‌کند: از سازنده‌ها در مناطق پایین یک درصد دریافت کنند ولی برای چبران کمبود منابع مالی به وجود آمده از افرادی که در مناطق شمالی شهر خانه‌سازی می‌کنند، بسته به منطقه‌اش تا ۸ درصد را دریافت کنند که به کمبود منابع مالی برای بیمه همه کارگران برخورد نکنیم. ما باید بتوانیم با هزینه‌ای که از صدور پروانه‌های ساختمانی دریافت می‌شود حداقل یک میلیون و ۲۰۰ الی ۳۰۰ هزار خانواده کارگر ساختمانی را بیمه کنیم. تصور این است که نمایندگان می‌خواهند درصد مناطق پایین را به یک درصد کاهش دهند اما از آن طرف مناطق بالای شهر همان ۴ درصد نگه داشته شود که آخر و عاقبت این کار نتیجه‌ای جز کمبود منابع برای بیمه کارگر ساختمانی نخواهد بود.

وی در پایان با بیان آنکه هنوز هیچ کاری با اصلاحیه قانون جدید بیمه نشده است، می‌گوید: آیین‌نامه اجرائی این قانون هنوز به تصویب نرسیده و طبق قانون باید سه ماه بعد از ابلاغ، آیین‌نامه اجرائی قانون تصویب شود تا روند بیمه شدن کارگران به اجرا درآید. طی این سه سال که درحال وندگی برای تصویب اصلاحیه ماده ۵ قانون بیمه کارگران بودیم بیمه حدود ۲۰۰ الی ۲۵۰ هزار خانواده قطع شده است.



کشور به خدمات ارزنده خود در درمان بیماران و آموزش به پزشکان ادامه می‌دهد.

برتر پیوند کبِد در دنیا است که اکنون در بیمارستان نمازی شیراز از مراکز صاحب‌نام پیوند کبِد در

شیراز شد.

فاضل تصریح کرد: استاد علی ملک حسینی یکی از پنج جراح



رئیس جامعه جراحان ایران: در سال‌های گذشته ضوابطی برقرار کردیم که خرید و فروش اعضای بدن، حتی حضور پیوند اعضا در برای پیوند اعضا در کشور ممنوع اعلام شده است.

خدمات متروی تهران به بازدیدکنندگان نمایشگاه کتاب

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه از خدمات ویژه این ناوگان به مناسبت برگزاری نمایشگاه بین‌المللی کتاب خبر داد. مسعود درستی در این باره گفت: به منظور خدمات‌رسانی بهتر به شهروندان و مسافران از ۲۰ تا ۳۰ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ سرویس دهی در خط یک و سه متروی تهران افزایش می‌یابد. وی با اشاره به اینکه ایستگاه‌های مصلای



امام خمینی (ره) و شهید بهشتی در خطوط یک و سه نزدیک‌ترین ایستگاه‌ها به محل برگزاری نمایشگاه هستند، افزود: برای جلوگیری از ازدحام مسافرا عزام قطارهای فوق‌العاده به‌صورت مستقل از ایستگاه مصلای امام خمینی (ره) و ایستگاه شهید بهشتی در نظر گرفته شده است. درستی با بیان اینکه این خدمات در ایام آخر هفته که بازدید از نمایشگاه بیشتر می‌شود افزایش می‌یابد، تصریح کرد: طبق برنامه‌ریزی انجام شده در روزهای پنجشنبه و جمعه در ساعات برگزاری نمایشگاه تعداد حرکت قطارها افزایش می‌یابد و سرفاصله حرکت در خط یک به ۵ دقیقه و در خط سه به ۷ دقیقه کاهش خواهد یافت. وی همچنین از افزایش دستگاه‌های فروش بلیت در ایستگاه‌های مصلای امام خمینی (ره) و شهید بهشتی خبر داد و گفت: به منظور رفاه حال شهروندان و مسافران و پیش‌بینی استقبال مسافران در ایام برگزاری نمایشگاه کتاب، تعداد متصدیان فروش بلیت در این ایستگاه‌ها افزایش یافته است. درستی در پایان خاطرنشان کرد: به منظور رعایت پروتکل‌های بهداشتی و جلوگیری از ازدحام جمعیت در سالن فروش بلیت ایستگاه‌های مصلای امام خمینی (ره) و شهید بهشتی از مسافران می‌خواهیم در ایستگاه‌های مبدأ بلیت‌بازگشت را تهیه کنند. همچنین روابط عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران اعلام کرد که برای رفاه حال بازدیدکنندگان، علاوه بر تقویت خطوط عبوری و منتهی به محل نمایشگاه، نسبت به ارائه خدمات حمل و نقلی از مبادی، میدان صنعت، فلکه سوم تهرانپارس و میدان آزادی، اقدام می‌کند. همچنین خدمات‌رسانی ناوگان اتوبوسرانی تهران در ایام برگزاری نمایشگاه همه روزه از یک ساعت قبل از آغاز به کار و یک ساعت بعد از پایان فعالیت نمایشگاه کتاب، ادامه خواهد داشت.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به اقداماتی که در جهت رفع مشکل بازتوزیع منابع پرداختی حقوق و دستمزد پرستاران انجام شده است، گفت: سامانه بازتوزیع خدمات پرستاری که به سامانه «گرامد» مشهور است، آماده شده و این سامانه کمک می‌کند پرستاران بر اساس امتیاز عملکرد واقعی خود دریافت منصفانه‌ای

داشته باشند. دکتر عباس عبادی با تأکید بر اینکه برای اجرائی شدن قانون

تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری چند موضوع مهم مورد نیاز بود، به ایسنا گفت: یکی از آنها تصویب ارزش نسبی خدمات پرستاری بود که انجام شد؛ بخش دوم آماده شدن زیرساخت‌های بیمارستانی و بخش سوم تدوین سند بازتوزیع بود تا بعد از اینکه ثبت خدمات پرستاری در سامانه‌ها انجام شد هر پرستار به تناسب خدمتی که انجام داده، سختی بخشی که در آن مشغول به کار است و امتیازی که کسب کرده است، دریافتی داشته باشد. در واقع بر این اساس دریافتی هر پرستار بر اساس عملکردش خواهد بود.

او با اشاره به اینکه ابلاغ دستورالعمل بازتوزیع نیروی پرستاری مربوط به آبان ماه سال گذشته بوده است، تصریح کرد: اولین پرداختی دانشگاه‌ها بر این اساس به شکل علی‌الحساب بود و عملآن در بیمارستانی و بخش سوم تدوین سند بازتوزیع بود که از اواخر اسفند تاکنون ادامه دارد مبتنی بر سند بازتوزیع انجام می‌شود. معاون پرستاری وزارت بهداشت درباره آخرین وضعیت پرداخت حقوق پرستاران بر اساس قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری، اظهار کرد: در سال ۱۴۰۱ مجموعه اعتباری که از بودجه ۵۰۰۰ میلیارد تومانی تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری از سازمان برنامه و بودجه به بیمه‌های پایه پرداخت شده است ۳۰۴ همت (هزار میلیارد تومان) بوده که بخش اعظم مقادیر مربوط به سازمان بیمه سلامت طی دو نوبت به دانشگاه‌های علوم پزشکی بازتوزیع شده است، البته شاید موارد محدود و موردی وجود داشته باشد که هنوز بازتوزیع انجام نشده باشد، اما بالغ بر ۹۵ درصد دانشگاه‌های علوم پزشکی از این محل دریافتی داشته‌اند.